DISPUTATIO SECUNDA

De Materia & Forma Eucharistiae.

Q U A S T I O N E.

Quæ sit Materia, & qualiter præ-
sens esse debeat?

Dico I. Materia ex qua Eucharistia
est panis & vinum. Est de fide ex
Hovestino in Decreto de Armenis. Pa-
tetur etiam ex Matth. 6. Mari 14. Luca 22.
ubi Christus in institutione hujus Sacra-
menti dicitur accepisse panem &c. & post
consecrationem calicis dixisse refertur: Non
bibam de hoc genimine viti: seu (ut Lucas ha-
bet) *generatione viti;* quo indicatur fuisse vi-
num in calice. Et quamquam haec veritas
non possit ex Evangelio probari; tamen sa-
ti indubitata redditur ex traditione & una-
nimi conserufo Ecclesiæ *accidit* ut hoc tem-
pore nequidem Hæretici eam negent.

Congruentiae sunt. Prima, quod panis & vinum sint aptissima ad significandum spirituale convivium; utpote cibus & potus hominis maximè naturalis, & in conviviis adhibetur solitus. Secunda, quia optimè significant hujus Sacramenti effectus: nam sicut ex multis granis unus panis con-

ficitur, & ex multis uvis vinum confluit, ita per hoc Sacramentum, multi fideles, tum inter se, tum cum suo capite Christo perfectissime uniuntur. Tertia: quia sicut panis confortat, & vinum recreat, sic Christus (ut pulcherrime cecinit D. Thomas) dedit fragilibus corporis ferculum, dedit & tristibus sanguinis poculum.

Dico II. Panis & vinum ut possint consecrari, debent sic esse praesentia consecranti, ut per pronomen *hic*, & *hoc* in forma positum vere & propriè designentur. Ita omnes Theologi. Ratio est: quod formæ Sacramentorum debeant esse veræ in proprio & communi sensu; qualiter vera non esset forma consecrationis, nisi materia tali modo esset præsens: cum enuntiatio continens pronomen demonstrativum *hic*, vel *hoc*, designet rem præsentem, adeoque ad veritatem requirat præsentiam illius. Confirmatur: quia alioquin posset quis consecrare panem absentem, v. g. in alia urbe, immo in quovis loco positum; quod est absurdum.

Adverte pronomina *hic*, *haec*, *hoc* diversi-
modè sumi. Primo à Dialectis subinde ^{Pronomina}
ad significandum, quod nomen cui pra-
3. hic, haec